
Statutární město Brno 

Městská část Brno – Líšeň 

Kontrolní výbor ZMČ 

 

 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ konaného dne 16. 9. 2015 na ÚMČ Brno-Líšeň 

 

 

Přítomni: Ladislav Barták, Jaroslav Stross, Marek Nosek, Daniel Borecký, Miroslav Jurča 

Hosté: Jozef Sedláček – část jednání 

Nepřítomni: Jiří Kozlovský, Zbyněk Stejskal 

 

Program: 

 

1.Představení nového člena KV: místo Mgr. Petra Kolečkáře je novým členem Ing. Miroslav 

Jurča 

 

2.Soudní spor Správy majetku Líšeň, příspěvkové organizace (dále jen „SML“)                      

a Statutárního města Brna, Městské části Brno-Líšeň na jedné straně (žalovaní) s firmou Jiří 

Linger, IČ 60420448, Šimáčkova 183, 628 00 Brno-Líšeň (žalobce) vedený pod sp.zn. 

272C118/2014 u Městského soudu v Brně 

 

SML podala 27.5.2015 odpor a 5.6.2015 odůvodnění odporu proti platebnímu rozkazu 

Městského soudu v Brně ze dne 13.5.2015, č.j.: 272C118/2014-78 na vydání bezdůvodného 

obohacení ve výši 166.525,- Kč s příslušenstvím. 

 

K podání vysvětlení celé záležitosti byl předsedou KV pozván i bývalý místostarosta MČ 

Brno – Líšeň Jozef Sedláček, který mimo jiné uvedl, že: 

 

- pracovníci firmy Jiří Linger nikam bez souhlasu nevnikli 

- dle jeho informací je ve stavebním deníku podpis ředitele ZŠ Holzova a technika SML 

- v roce 2012 měl být vyhotoven posudek, který konstatoval vzlínání vody…v kuchyni 

ZŠ byla plíseň 

- konstatován havarijní stav kuchyně vzhledem k vzlínání (spodní) vody 

- stav posoudil technik SML pan Poláček, kterého se J. Sedláček zeptal, co navrhuje 

za řešení této havarijní situace 

- ten navrhl opravit (vyměnit) vyduté obložení 

- požádal technika p. Poláčka o řešení této nastalé situace  

- prošlo schválení rozpočtu 

- opravilo se vydutí 

- školník nainstaloval měřiče….zjistil se únik vody ve výši 2 kubíky za den 

- zjistilo se, že je havárie vody v zemi 

- posudek, zda je havárie vody v zemi (?) 

- návrh technika, že se podlaha musí odkrýt 

- místostarosta p. Sedláček požádal technika SML p. Poláčka aby oprava byla hotová 

do konce srpna, vzhledem k zahájení nového školního roku 

- technik asi nezajistil přes své nadřízené vystavení oficiální objednávky podepsané 

ředitelem/ředitelkou SML dle čl. 11 Smlouvy o dílo č. 2008-53 ze dne 14.4.2008 



- byla demontována a bourána kuchyně…..práce byly následně z pokynu SML 

zastaveny 

- SML mohla dle smlouvy tuto situaci řešit zcela samostatně bez ingerence RMČ 

 

Dle názoru všech 5 přítomných členů KV nedošlo ze strany tehdejšího místostarosty 

Jozefa Sedláčka k porušení právních předpisů. Nastalou situaci se snažil řešit co 

nejrychlejším možným způsobem, vzhledem k nastalé situaci ve školní kuchyni,           

tzn. obrátil se přímo na technika SML p. Poláčka, i když formálně by bylo vhodnější 

požádat o sjednání nápravy přímo ředitele/ředitelku SML. 

 

Poměrem hlasů 5:0 přítomných členů KV bylo rozhodnuto pokračovat v kontrolní činnosti 

v této záležitosti i na příštím jednání KV. 

 

Po odchodu J. Sedláčka z jednací místnosti bylo přistoupeno k prvotnímu seznámení členů 

KV se 3 podklady, které měl předseda KV k dispozici: smlouva o dílo č. 2008-53 ze dne 

14.4.2008, odpor žalované č. 1 (SML) ze dne 27.5.2015 a odůvodnění odporu proti 

platebnímu rozkazu Městského soudu v Brně ze dne 13.5.2015, č.j.: 272C118/2014-78 na 

vydání bezdůvodného obohacení ve výši 166.525,- Kč s příslušenstvím. 

 

SML v odůvodnění platebního odporu především namítá nedostatek své věcně pasivní 

legitimace ve věci, dále má za to, že jí činností žalobce nevznikl žádný prospěch                   

a konstatuje, že případný právní důvod plnění nevznikl. 

 

Vzhledem k rozsahu a charakteru této dokumentace zajistí předseda KV včas zaslání těchto 

dokumentů všem členům KV elektronicky tak, aby se mohli s těmito podklady seznámit ještě 

do příštího jednání KV. 

 

Na žádost přítomných členů KV zajistí předseda KV na příští jednání KV rovněž tyto 

materiály:  

- předmětný stavební deník;  

- příslušnou žalobu v této věci 

- příslušný platební rozkaz MS č.j.: 272C118/2014-78 

 

Další jednání KV se uskuteční 27.10. od 17:30. 

 

Zapsal: Mgr. Jaroslav Stross 

 

 

 

Ladislav Barták 

předseda kontrolního výboru 

ZMČ Brno - Líšeň 

 

 

 


